Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 112/2014
Solicita informações sobre a situação das obras na escola EMEIF “Miriam Corsini Ruzzi”

Senhora Presidente,

No dia 28 de abril de 2014 a Câmara Municipal aprovou por unanimidade o Projeto de
Lei nº 17/2014 do Executivo que tratava sobre a reforma e adequação da escola EMEIF “Miriam
Corsini Ruzzi”, no bairro da Vila Élvio.

Para que possamos acompanhar o desenvolvimento do projeto, requeiro à Mesa, ouvido
o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita
Municipal, solicitando que nos informe a atual situação e o estágio em que se encontra a
execução do projeto para essa importante e esperada obra.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 01 de setembro de 2014.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)